
 
 
 
 
Постановление БГА от 26.06.2023 №2428-п 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О передаче отдельного полномочия органа 
опеки и попечительства по подготовке 
граждан, выразивших желание стать 
опекунами или попечителями 
совершеннолетних недееспособных или  
не полностью дееспособных граждан 
 

В соответствии с подпунктом 10 пункта 1 статьи 8 Федерального 
закона от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», 
Постановлением Правительства РФ от 17.11.2010 № 927 «Об отдельных 
вопросах осуществления опеки и попечительства в отношении 
совершеннолетних недееспособных или не полностью дееспособных 
граждан», Приказом Министерства труда и социальной защиты РФ от 
23.06.2020 № 363н «Об утверждении порядка отбора органом опеки и 
попечительства организаций для осуществления отдельных полномочий 
органа опеки и попечительства в отношении совершеннолетних 
недееспособных или не полностью дееспособных граждан», подпунктом 
19.1 части 2 статьи 9 Закона Брянской области от 11.01.2008 № 1-З «Об 
организации и осуществлении деятельности по опеке и попечительству в 
Брянской области» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Ю :  

 
1. Передать отдельное полномочие органа опеки и попечительства по 

подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или 
попечителями совершеннолетних недееспособных или не полностью 
дееспособных граждан, муниципальному бюджетному учреждению 
«Центр по работе с молодежью и семьями города Брянска» (ИНН 
3250514928, ОГРН: 1103254010100, адрес юридического лица: 241050,  



 2
 

Брянская область, город Брянск, ул. Октябрьская, д.79) на срок до 31 
декабря 2025 года. 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в информационно-телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы городской администрации Антошина С.С. 
 
 
Глава администрации       А.Н. Макаров 
 
 
 
 
 
 


